causa correctōis liceat iudicā dicere **R**ū deo s3 tho. se. se. q. 72 Sicut licitū ē ali quē pberare vñ in rebz dānificare causa discipline. sic p̄t et aliq̄s alteri quem cor rigere debet aliquod verbum conuicio/ sum dicere. Et hoc modo dominus vo/ cauit discipulos suos (qui iuerunt in e/ maus: q̄bus apparuit in vīa post resur/ rectionem suaz) stultos dicens. **Q**stul tiz tardī ad credendum in omnibus q̄ locuti sunt prophete. Nonne sic oportu it christum pati. z sic intrare gloriam su/ am: vt patet. Lu. vi. Similiter z apo/ stolus paulus Salathas nominauit i/ sensatos dicens. **O** insensati galathe. **T**amen sicut dicit augustinus. **E**x mag na necessitate obiurgationes sunt adhi bende. ergo non leuiter sunt proferende

**R** **E**t **Q**uerit vtz homo contume/ lias sibi illatas debeat sustinere **P**espō deo s3m tho. vbi. s. Sicut in alijs inu/ rijs: sic in verbis contumeliosis tenemur habere animum preparatum ad tolerā tiam si expediens fuerit. Quandoq; ta mē oportet contumeliā repellam? p̄t tria **P**rio q̄dē p̄t bonū eius q̄ contumeliā infert. vt videlicet eius audacia reprimā tur: z idcirco talia n̄ accēptet **S**cdo p̄t famā nostrā. qz q̄libet tenet defendē fa/ mā suā. **Q**z s3 Aug. Qui famā suā ne gligit crudelis est. Et qz s3m salomonez **B**elius est nomen bonum: q̄ diuitie multe. **T**ertio propter bonum mul torum quorum profectus per contume lias nobis illatas impeditur. **U**nd au gustinus. Duo sunt tibi necessaria scilicet conscientia z fama **C**onscientia p̄t te z fama p̄t primū. **S**exti sūt hi qui primū suū v̄bis rixosis ad irā puocant z tal qui puocat scient proximū ad ira/ cundiam omnū peccatorū que ille in ta li ira cōmittit siue in verbis siue in factis reus erit. **Q**uia iracundia est mater om nū vicioz. **M**erito sibi quilibet cauere debet ne alium puocaret **C**ōtra hoc fa ciunt isti qui annosos homines puo/

cant: vel alios homines passionatos qui cito puocant ad irā: z in hoc volūt recre ari. qd̄ tñ p̄git in piculū aiāz ip̄az. **E**t grauit̄ in futuro p̄ talibz solatijs puniet̄ **Q**uia omnes maledictiōes z blasphe miasz cōminationes quas iste sic pro/ uocatus p̄fert ipsi lugebunt. **Q**uia est regula cōmunis. q̄ qui occasionez dam ni dat: damnū dedisse videtur. **E**t christus dicit in euangelio. **O**mnis qui ira scitur fratri suo: reus erit iudicis. **Q**uid tunc ille reus erit qui non solum irasci/ tur: sed etiam qui primum suū ad iram puocat. **U**nde sollicitus est cauere de/ bet ne maritum suum ad irāz puocet. alias omnium peccatorū que ipse in talē ira cōmittit: ipsa particeps erit. **E**t sic si militer intelligēdum est de marito q̄ nō debet puocare vxorez nec filios nec filiā ad iracundiam: z sic de alijs. **S**epti mi sunt qui proximis suis detrahunt. z talis detractionis sex modis cōmittitur **E**t audire detractionem quādo est peccatū mortalez q̄ nō: hoc q̄re ante. v. **Q. R**

**D** **O**ctauū sunt qui in verbis p/ cacibus z lasciuīs primum scandalizāt z mentis integritatem corrumpūt. **U**nde. i. **C**orinth. iij. **C**orrumpunt bonos mores colloquia praua. **I**tem **E**ph. **F**ornicatio autem et omnis immūditia aut auaritia nec nominetur in vobis si/ cut decet sanctos. **C**ōtra hoc plures fa ciunt qui verba scurrilia z luxuriosa pro ferunt per que proximis ad malas cō/ cupiscentias puocant: z in hoc deum grauit̄ offendunt. **E**t tunc cum tales corriguntur: tunc dicit q̄ nō denotant corde sicut proferunt ore: quod tamē est falsum. **U**nde christus dicit i euāgelio **E**x abundantia cordis os loquitur **E**r go qui talia verba proferūt siue sine vi ri siue mulieres in his ostendunt se ha bere impudicitiaz cordis. **U**nd **C**hry/ sosto. super **J**oannem: **Q**uale cor habz vnusquisq; talia verba loquitur z op̄ea facit. **H**oc etiaz patet in bonis z honestis

atis et pudicis personis: quod nunquam vel raro talia proferunt: sicut in septimo nominant eo quod versatur in cordibus ipsorum. sicut patet in beato Ignatio martyre: qui in tormentis positus septimo ipsum nominavit. Et requisitus quare hoc nomen toties nominaret: dixit. Quia hoc nomen scriptum habeo in corde meo: et reticere non possunt. et tortores post mortem eius cor extraxerunt de corpore: et illud in partes sciderunt. et in qualibet parte fuit scriptum hoc nomen Iesus aureis litteris. Ergo quilibet christianus se cauere debet a peccatis malis et scurrilibus et luxuriosis. Unde Isidorus de sermone bono. Valis sermones in ore christiani esse non debent. Hoc etiam ostendit apostolus dicens. Quis sermo malus ex ore vestro non procedat. Et merito: quod fuit dictum christi in euangelio. De omni verbo otioso redidituri sumus rationem. Multo fortius de peccatis scurrilibus et nocivis. Ergo merito quilibet nostrum debet a deo petere curam. dicens. Pone domine custodiam os meum: ut non delinquam in lingua mea. Et nota per conclusionem octavi precepti scilicet de falso testimonio quomodo falsi testes puniantur: quoniam in presentia: quoniam in futuro. Et de hoc pono tale exemplum. **A** Legitur quod quidam bonus homo iustus propter rigorem iusticie a quibusdam malis hominibus odiebatur: unde imposuerunt sibi falsa crimina que et iuramento confirmant eo quod non facile credebatur eis homines propter excellentiam vite illius boni hominis. Et primus ait: nisi ita sit: Certe proferam igne peream. Secundus dixit morbo regio ledar in toto corpore si ita sit. Tertius oculos perdam nisi ita res se habeat. Quod totum sic evenit illis propter peccatum perurii et falsi testimonij. Nam primus testis falsus mox a plaga ignis exustatus est. Secundus a pedibus usque ad caput consumitur: quia putridus factus est. Tertius talia audiens et videns: et de seipso timens factum revelavit: et postmodum cecus effectus est. Unde de hoc dicit Salomon Prover. 11. Falsus testis non erit impunitus.